
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN HÀ   
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Sơn Hà, ngày       tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng và hỗ trợ chi phí 

mai táng đối với bà Đinh Thị Trương 

              

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy 

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Nghị định số 

76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ  sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Phòng Nội vụ huyện Sơn Hà tại Tờ trình số 70/TTr-PNV 

ngày 01/04/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đối với bà Đinh Thị Trương, 

sinh ngày 01/01/1949, cư trú tại thôn Làng Lành, xã Sơn Hải, huyện Sơn Hà, tỉnh 

Quảng Ngãi, thuộc đối tượng người từ 75 tuổi đến 80 tuổi thuộc diện hộ nghèo, 

hộ cận nghèo đang sống tại địa bàn các xã, thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

và miền núi đặc biệt khó khăn. 

Lý do: Đã qua đời ngày 16/02/2025 (theo Trích lục khai tử số 

06/2025/TLKT ngày 21/03/2025 do UBND xã Sơn Hải cấp). 

Thời gian thôi hưởng: Kể từ tháng 03/2025. 

Điều 2. Cấp kinh phí hỗ trợ mai táng cho bà Đinh Thị Trin, sinh ngày 

01/01/1975, cư trú tại thôn Làng Lành, xã Sơn Hải, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng 

Ngãi, là con đẻ, đã tổ chức mai táng cho bà Đinh Thị Trương. Số tiền hỗ trợ là: 

10.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười triệu đồng chẵn). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: 

Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND xã Sơn Hải và ông (bà) có tên tại 

Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Q. CT, PCT UBND huyện; 

- Cổng TTĐT huyện. 

- Lưu: VT, TH, NV. 

 

 

 Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Thanh Trung 

 


		2025-04-04T11:30:53+0700


		2025-04-04T11:30:53+0700


		2025-04-04T11:30:53+0700


		2025-04-04T11:32:26+0700




